
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM
Exportação gerada em 25/04/2025 20:34:51

Licitação: Pregão Eletrônico nº 073/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número: 073/2024

Modo de Disputa: Aberto

Amparo Legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I

Data de publicação: 20/12/2024

Data de realização: 07/01/2025

Horário: 09:00:00

Link do Sistema para Recebimento de Lances/Propostas:  https://emunicipio.com.br/pmsb/modalidade/index.php

Número do Processo: 0269/24

Objeto: Aquisição de material de expediente para atender as diversas secretarias do município de Senhor do Bonfim - BA.

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Situação: Divulgada no PNCP

Número de Controle PNCP:  13988308000139-1-000237/2024 Visualizar no PNCP

Instrumento Convocatório
Tipo Arquivo

DFD MATERIAL EXPEDIENTE  

ETP MATERIAL EXPEDIENTE  

MAPA E GERENCIAMENTO DE RISCOS MATERIAL GRAFICO (1)  

TR MATERIAL DE EXPEDIENTE  

PE073 2024 EDITAL PREGAO  

CONTRATO MINUTA  

MINUTA ATA DE REGISTRO DE PRECO 14 133  

Lotes
Nº Objeto

1 APONTADOR DE LÁPIS - SIMPLES, PLASTICO, SEM COLETOR, CORPO DE PLASTICO E LÂMINA DE AÇO, CX COM 24 UND

2 BORRACHA BRANCA 32x23x7 MM - BRANCA LÁTEX. CAIXA COM 60 UNIDADES

3 BORRACHA BICOLOR (AZUL/VERMELHA), PARA APAGAR TINTA DE CANETA E LÁPIS, ATÓXICA, DIMENSÕES VARIÁVEIS: COMPRIMENTO 40 A 60MM, LARGURA 16 A 20MM E ESPESSURA 6,0 A 8,0 MM. CX COM 40 UNIDADES.

4 BORRACHA BRANCA -TIPO PONTEIRA, PARA APAGAR TINTA DE LÁPIS, ATÓXICA, PACOTE C/100 UND.

5 BORRACHA BRANCA ESCOLAR - Nº 40, PARA APAGAR TINTA DE LÁPIS, ATÓXICA CAIXA C/40, TAM 40MMX25MMX9MM

6 CANETA PILOTO - marcador permanente várias cores cx c/ 12

7 PILOTO PARA QUADRO BRANCO- AZUL - É especial para quadro branco, tem a ponta macia para não danificar o seu quadro, apaga facilmente.

8 PILOTO PARA QUADRO BRANCO- VERMELHO - É especial para quadro branco, tem a ponta macia para não danificar o seu quadro, apaga facilmente.

9 CANETA MARCADORA, PARA ESCRITA EM CD E DIVERSAS SUPERFÍCIES, COM PONTA DE POLIÉSTER DE DIÂMETRO 0,9 MM, COR PRETA, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. EMBALAGEM: CARTELA COM 01 CANETA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA FABRICAÇÃO E DE VALIDADE.

10 CANETA ESFEROGRÁFICA - AZUL ESCRITA MEDIA, PONTA DE TUNGSTÊNIO, CORPO, SEXTAVADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, CARGA REMOVÍVEL NÃO ROSQUEADA, TAMPA CÔNICA, VENTILADA E TAMPÃO SUPERIOR DE PRESSÃO, PROTETOR PLÁSTICO. ENTRE CARGA E O CORPO DA CANETA, TAMANHO COM TAMPA 15 CM APROXIMADAMENTE. CAIXA C/ 50 UND.

11 CANETA ESFEROGRÁFICA - PRETO ESCRITA MEDIA, PONTA DE TUNGSTÊNIO, CORPO, SEXTAVADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, CARGA REMOVÍVEL NÃO ROSQUEADA, TAMPA CÔNICA, VENTILADA E TAMPÃO SUPERIOR DE PRESSÃO, PROTETOR PLÁSTICO. ENTRE CARGA E O CORPO DA CANETA, TAMANHO COM TAMPA 15 CM APROXIMADAMENTE. CAIXA C/ 50 UND.

12 CANETA ESFEROGRÁFICA - VERMELHO ESCRITA MEDIA, PONTA DE TUNGSTÊNIO, CORPO, SEXTAVADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, CARGA REMOVÍVEL NÃO ROSQUEADA, TAMPA CÔNICA, VENTILADA E TAMPÃO SUPERIOR DE PRESSÃO, PROTETOR PLÁSTICO. ENTRE CARGA E O CORPO DA CANETA, TAMANHO COM TAMPA 15 CM APROXIMADAMENTE. CAIXA C/ 50 UND.

13 CANETA PARA RETROPROJETOR - Ponta poliacetal 2.0mm (ponta média); Tinta a base de álcool e resistente á água; Espessura de escrita: papel 0.1mm. Pacote com 6 unidades.

14 CANETA HIDROCOR, PONTA FINA, 12 CORES, TINTA A BASE DE ÁGUA, CORPO DE PLÁSTICO, CARGA ATÓXICA, ESTOJO COM 12 CORES VARIADAS. PRODUTO NACIONAL.

https://emunicipio.com.br/pmsb/modalidade/index.php
https://pncp.gov.br/app/editais/13988308000139/2024/237
https://pncp.gov.br/pncp-api/v1/orgaos/13988308000139/compras/2024/237/arquivos/1
https://pncp.gov.br/pncp-api/v1/orgaos/13988308000139/compras/2024/237/arquivos/2
https://pncp.gov.br/pncp-api/v1/orgaos/13988308000139/compras/2024/237/arquivos/3
https://pncp.gov.br/pncp-api/v1/orgaos/13988308000139/compras/2024/237/arquivos/4
https://pncp.gov.br/pncp-api/v1/orgaos/13988308000139/compras/2024/237/arquivos/5
https://pncp.gov.br/pncp-api/v1/orgaos/13988308000139/compras/2024/237/arquivos/6
https://pncp.gov.br/pncp-api/v1/orgaos/13988308000139/compras/2024/237/arquivos/7


14 CANETA HIDROCOR, PONTA FINA, 12 CORES, TINTA A BASE DE ÁGUA, CORPO DE PLÁSTICO, CARGA ATÓXICA, ESTOJO COM 12 CORES VARIADAS. PRODUTO NACIONAL.

15 CANETA MARCADORA PARA TECIDO, TINTA NÃO TOXICA, COR PRETA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.

16 CANETA / PINCEL MARCA TEXTO - corpo plástico, ponta chanfrada, diâmetro, tipo fluorescente, não recarregável, caixas com 12 unidades. Cores diversas de acordo com pedido.

17 CANETA - marcador recarregável, para quadro branco; ponta chanfrada que permite escrita de traço grosso e fino. Caixa com 24 unidades.

18 CORRETIVO EM FITA, SUPER TAPE 4,2 MM X 12 M.

19 CORRETIVO LIQUIDO - FÓRMULA À BASE DE ÁGUA: SEM ODOR, NÃO TÓXICO E SEGURO PARA CRIANÇAS. UNIDADE COM 18ML - CX C/ 12 UNIDADES.

20 GIZ DE CERA- Caixa com 12 cores

21 GIZÃO DE CERA GROSSO - EMBALAGEM CX CONTENDO 12 BASTÕES COM CORES DIFERENTES, COMPOSIÇÃO BÁSICA CERAS E PIGMENTOS ORGÂNICOS, SÓLIDOS ATÓXICOS

22 HIDROCOR - pacote com 12 unidades

23 LÁPIS PARA ESCREVER COM BORRACHA - caixa com 72 unidades

24 LÁPIS DE COR GRANDE - CAIXA C/ 12 CORES - ARREDONDADO ALTURA APROXIMADA 17,5 CM, DE MADEIRA, PIGMENTOS AGLUTINASTES, CARGA MINA CERA, COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE GRAVADA NO LÁPIS

25 LAPIS, MINA GRAFITE, DIAMETRO 0,5 MM, Nº 02, REVESTIDO EM MADEIRA REFLORESTADA, COMPRIMENTO 175 MM PODENDO VARIAR EM + OU - 5%, COM PONTA FEITA, GRAVADO NO SEU CORPO A MARCA DO FABRICANTE. CX. COM 144 UND.

26 PINCEL ATÔMICO - PLÁSTICO, TINTA DE ALTÍSSIMA QUALIDADE, RESISTENTE A LUZ, SECAGEM RÁPIDA, PONTA FACETADA DE FELTRO, VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO, CAIXA COM 12 UND - COR AZUL

27 PINCEL ATÔMICO - PLÁSTICO, TINTA DE ALTÍSSIMA QUALIDADE, RESISTENTE A LUZ, SECAGEM RÁPIDA, PONTA FACETADA DE FELTRO, VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO, CAIXA COM 12 UND - COR VERDE

28 PINCEL ATÔMICO - PLÁSTICO, TINTA DE ALTÍSSIMA QUALIDADE, RESISTENTE A LUZ, SECAGEM RÁPIDA, PONTA FACETADA DE FELTRO, VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO, CAIXA COM 12 UND - COR VERMELHO

29 PINCEL COM CERDAS DE NYLON, BASE ACHATADA, N. 06, PARA PINTURA EM TECIDO E EM PAPEL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

30 PINCEL COM CERDAS DE NYLON, BASE ACHATADA, N. 10, PARA PINTURA EM TECIDO E EM PAPEL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

31 PINCEL COM CERDAS DE NYLON, BASE ACHATADA, N. 24 PARA PINTURA EM TECIDO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

32 PINCEL Nº 19 - cerda natural, formato chato, cabo longo de madeira

33 PINCEL Nº 25 - cerda natural, formato chato, cabo longo de madeira

34 PINCEL COM CERDAS DE NYLON, BASE ACHATADA, N. 08, PARA PINTURA EM TECIDO E EM PAPEL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

35 PINCEL COM CERDAS DE NYLON, BASE ARREDONDADA, N. 12 PARA PINTURA EM TECIDO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

36 PINCEL COM CERDAS DE NYLON, BASE ARREDONDADA, N. 22 PARA PINTURA EM PAPEL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE

37 Pintura a dedo cx c/ 06 und.

38 ALFINETE- PRATEADO DE AÇO, ANTIFERRUGEM CX COM 100 UNIDADES

39 ALFINETE PARA QUADRO DE CORTIÇA - CAIXA COM 50 UNIDADES - Alfinetes em aço, com cabeça plástica cores sortidas, para fixação, Ideal para fixação de avisos no quadro de cortiço, feltro, isopor, etc.

40 CLIPES PARA PAPEL GALVANIZADO Nº. 2.0 - aço galvanizado, caixa com 50 unidades.

41 CLIPES PARA PAPEL GALVANIZADO Nº 3.0 - aço galvanizado, caixa com 50 unidade.

42 CLIPES PARA PAPEL GALVANIZADO Nº 4 - CAIXA COM 50 UNIDADES

43 CLIPES PARA PAPEL GALVANIZADO Nº 5.0 - aço galvanizado, caixa com 50 unidade.

44 CLIPE NIQUELADO Nº 6 - CAIXA COM 50 UNIDADES

45 CLIPES PARA PAPEL GALVANIZADO Nº 8.0 - aço galvanizado, caixa com 50 unidade.

46 ESTILETE - grande, lâmina larga (18mm), multiuso, com trava para a lâmina.

47 ESTILETE - pequeno, lâmina estreita (9mm), multiuso, com trava para a lâmina.

48 EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO ESPÁTULA, EM AÇO CROMADO. CX COM 12 UNIDADES

49 GRAMPEADOR DE TECIDO

50 GRAMPEADOR GRANDE PARA 200(DUZENTOS) FOLHAS DE PAPEL 75 G/M²

51 GRAMPEADOR - de mesa, corpo de metal, com capacidade até 100 folhas, tamanho do grampo 23/6, 23/8, 23/10 e 23/13.

52 GRAMPEADOR - de mesa, corpo de metal, com capacidade para 50 folhas utilizando grampo 24/6, 26/6.

53 GRAMPEADOR METÁLICO, CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA 01 (UM) PENTE 200 GRAMPOS 26/6 APOIO DE BASE EM PVC.

54 GRAMPEADOR MÉDIO DE MESA METÁLICO - PINTURA EPÓXI (LÍQUIDA), APOIO DA BASE EM POLIETILENO E COBERTO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, DIMENSÕES: 130X38X53MM, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO- BASE DE FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPO FECHADO E ABERTO), EM AÇO, COM ACABAMENTO NIQUELADO- ESTOJO DE ALOJAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA. CAPACIDADE DE CARGA DE MEIO PENTE DE GRAMPOS 26/6 PARA 30 FOLHAS

55 GRAMPO 26/6- PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO, CAIXA C/ 5.000 UND.

56 Grampeador de madeira p/grampo 106/6

57 GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE TECIDO CAIXA C/ 5.000 UND.

Nº Objeto



57 GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE TECIDO CAIXA C/ 5.000 UND.

58 GRAMPO PARA GRAMPEADOR - aço niquelado, tamanho 23/6 23/8 23/10 e 23/13, de acordo com pedido. (Cx com 5000 Unidades)

59 GRAMPO PARA GRAMPEADOR - aço niquelado, tamanho 24/6, 26/6, de acordo com pedido. (Cx com 5000 Unidades)

60 Grampo 106/6 para grampeador de madeira. (Cx com 5000 Unidades)

61 PREDEDOR DE PAPEL FEITO DE PLASTICO E METALICO TAMANHO 32 MM

62 PREDEDOR DE PAPEL FEITO DE PLASTICO E METALICO TAMANHO 41 MM

63 PREDEDOR DE PAPEL FEITO DE PLASTICO E METALICO TAMANHO 51 MM

64 TESOURA MULTIUSO 21 Cm, Material: Aço inoxidável, Resina termoplástica, os cabos anatômicos

65 TESOURA MULTIUSO 164/5N 14 CM - plástico e inox

66 TESOURA MULTIUSO 19,5 CM - plástico e inox

67 TESOURA TAMANHO 13 CM - plástico e inox

68 TINTA PARA CARIMBO, 40 ML, AZUL, PRETA E VERMELHA

69 ALMOFADA PARA CARIMBO - Produzido com tinta de formula

70 APAGADOR DE QUADRO BRANCO, CORPO PLÁSTICO, COM FELTRO, DIMENSÕES 140 MM (COMPRIMENTO) X 50 MM (LARGURA) X 40 MM (ALTURA), COM VARIAÇÃO DE +/- 5 MM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

71 Borrifador spray de plástico transparente, para álcool e outras soluções, embalagem de 500ml.

72 BALÃO DE AR LISO ESPAGUETE- C/ 50 UNIDADES

73 BALÃO DE AR N°7-SEM CHEIRO-LATEX - balões lisos com cores vibrantes - pacote com 50 unidades. Cores diversas de acordo com o pedido.

74 BARBANTE - 4/6 EM ALGODÃO CRU COM 200g.

75 BARBANTE - 4/8 em algodão cru com 200g.

76 BARBANTE DE ALGODÃO CRU Nº 10, PARTE EM ALGODÃO, ROLO COM 366 M.

77 BARBANTE DE ALGODÃO CRU Nº 6, PARTE EM ALGODÃO, ROLO COM 610 M.

78 BARBANTE DE ALGODÃO CRU Nº 8, PARTE EM ALGODÃO, ROLO COM 457 M.

79 BARBANTE DE SISAL - CORDA NATURAL - 300/2 - 150M - 2,5MM

80 BASTÃO DE SILICONE DE COLA QUENTE-REFIL FINO - INCOLOR MEDINDO 7,5MMX30CM. (PARA PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA) PACOTE COM 1KG

81 BASTÃO DE SILICONE DE COLA QUENTE-REFIL GROSSO - INCOLOR 11,2MMX30CM. (PARA PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA) PACOTE COM 1KG

82 BOLA DE ISOPOR MACIÇA 25 MM, PCT COM 100 UND

83 BOLA DE ISOPOR - MACIÇA 30 MM

84 BOLA DE ISOPOR MACIÇA 50 MM, PCT COM 100 UNIDADES

85 BOLA DE ISOPOR MACIÇA 75 MM, PCT COM 100 UNIDADES

86 FELTRO - DE CORES VARIADAS CONFORME PEDIDO- METRO

87 CORDÃO - rabo de rato 3mm (rolo com 100 m), cores diversas.

88 CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA - características: com visor inclinado, 12 dígitos e números grandes, inversão de sinais e tecla duplo zero, porcentagem e raiz quadrada, indicador uso de memória, desligamento automático, Fonte Energia: solar.

89 TELA PARA PINTURA 20x30- tecido de algodão com proteção antimofo e fixação ao chassi de madeira feita por trás da tela.

90 TELA PARA PINTURA 30x30 - tecido de algodão com proteção antimofo e fixação ao chassi de madeira feita por trás da tela.

91 TELA PARA PINTURA 30x40 - tecido de algodão com proteção antimofo e fixação ao chassi de madeira feita por trás da tela.

92 COLA BRANCA LÍQUIDA - branca, líquida, base em PVA, não tóxica, lavável, uso escolar, embalagem plástica com bico economizador, 90 g, caixa com 12 unidades.

93 COLA BRANCA LÍQUIDA - branca, líquida, base em PVA, não tóxica, lavável, uso escolar, embalagem plástica com bico economizador, 40 g, caixa com 12 unidades.

94 COLA COLORIDA - EM CAIXAS COM 6 UNIDADES DE 23G EM CADA CAIXA EM CORES VARIADAS.

95 COLA COM GLITER - EM CAIXAS COM 6 UNIDADES EM CORES VARIADAS DE 23G

96 COLA DE ISOPOR E EVA 90G -PACOTE COM 06 UNIDADES

97 COLA DE SILICONE é totalmente incolor e possui alta viscosidade. É indicada para trabalhos artísticos, reparos domésticos e artesanatos, pois adere a diversos substratos como madeira, couro, metais, papel, papelão, EVA, isopor entre outros. COM 50G. PACOTE COM 10 UNIDADES.

98 COLA LÍQUIDA BRANCA - 40 G PARA PAPEL, COURO TECIDO. COMPOSIÇÃO A BASE DE ÁGUA TOTALMENTE ATÓXICA, LAVÁVEL. CX C/ 12 UNIDADES

99 COLA LÍQUIDA COR BRANCA EMBALAGEM COM 01KG

100 COLA - PARA BISCUIT PORCELANA FRIA COMPOSIÇÃO POLÍMERO DE ACETATO DE VINILA E ADITIVOS, 500G (TENSOATIVO E PLASTIFICANTES) CAIXA COM 12 UNIDADES

Nº Objeto



100 COLA - PARA BISCUIT PORCELANA FRIA COMPOSIÇÃO POLÍMERO DE ACETATO DE VINILA E ADITIVOS, 500G (TENSOATIVO E PLASTIFICANTES) CAIXA COM 12 UNIDADES

101 COLA - Cola em bastão, corpo plástico, peso 10g, secagem rápida, aplicação papel, cartolina, fotos e similares, caixa com 12 unidades.

102 ELÁSTICO - liga elástica, material látex, cor amarela, tamanho n. 18, 1ª Qualidade pacote com 1200 unidades.

103 EMBORRACHADO EM E.V.A- FOLHA EMBORRACHADO, EM ETILENO VINIL ACETATO, ATÓXICO, LAVÁVEL, MEDINDO 45X60. VARIAS CORES TONS DE AZUL, VERDE, AMARELO, VERMELHO, ROSA, LARANJA, LILÁS, MARROM, PINK , BRANCO, MARFIM, E PRETO, PACOTE C/ 10 UND.

104 EMBORRACHADO EM E.V.A COM GLITTER - EM ETILENO VINIL ACETATO, ATÓXICO, LAVÁVEL, MEDINDO 45X60. VARIAS CORES TONS DE AZUL, DE VERDE, AMARELO, VERMELHO, ROSA, LILÁS, MARROM, BRANCO E PRETO, PACOTE C/ 5 UND.

105 EMBORRACHADO EM E.V.A ESTAMPADO - EM ETILENO VINIL ACETATO, ATÓXICO, LAVÁVEL, MEDINDO 45X60. VARIAS CORES TONS DE AZUL, DE VERDE, AMARELO, VERMELHO, ROSA, LILÁS, MARROM, BRANCO E PRETO, PACOTE C/ 5 UND

106 EMBORRACHADO EM E.V.A TEXTURA- EM ETILENO VINIL ACETATO, ATÓXICO, LAVÁVEL, MEDINDO 45X60. VARIAS CORES TONS DE AZUL, DE VERDE, AMARELO, VERMELHO, ROSA, LILÁS, MARROM, BRANCO E PRETO.

107 KIT 20 PLACAS TATAME EM EVA- 50X50 10MM COLORIDO

108 FILTRO DE LINHA, 110/220v. 5 tomadas, fusível de segurança, chave liga/desliga, LED indicador de funcionamento, 10m.

109 FITA ADESIVA - tipo dupla face, medindo, 24mmx2m, aplicação multiuso.

110 FITA ADESIVA EM PVC TRANSPARENTE ROLO COM DIMENSÃO DE 48MM X 45M

111 FITA ADESIVA KRAFT, DIMENSAO 18MM X 50 M. EMBALAGEM PCT COM 06 ROLOS, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

112 FITA, ADESIVA TRANSPARENTE, DIMENSAO 48MM X 50M. EMBALAGEM PCT COM 4 UNIDADES DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

113 FITA, ADESIVA, DUPLA FACE ACRÍLICO TRANSPARENTE, DIMENSOES 16 MM X 30 M. EMBALAGEM PCT COM 6 UND. COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

114 FITA, ADESIVA, DUPLA FACE ACRÍLICO TRANSPARENTE, DIMENSOES 18 MM X 30 M. EMBALAGEM PCT COM 4 UND. COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

115 FITA, ADESIVA, DUPLA FACE ACRÍLICO, DIMENSOES 9 MM X 30 M. EMBALAGEM COM PCT com 04 UND. COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

116 FITA, ADESIVA, TRANSPARENTE, DIMENSAO 12MM X 30 M. EMBALAGEM, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

117 FITA, ADESIVA, TRANSPARENTE, DIMENSAO 12MM X 50 M. EMBALAGEM, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

118 FITA, ADESIVA, TRANSPARENTE, DIMENSAO 24MM X 50 M. EMBALAGEM PCT COM 5 UNIDADES, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

119 FITA, CREPE, DIMENSAO 18 MM X 50 M. DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

120 FITA, CREPE, DIMENSAO 24 MM X 50 M. DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

121 FITA, CREPE, DIMENSAO 48 MM X 50 M. DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

122 FITA DE CETIM - N. 02 cores variadas - rolo 10m. de acordo com o pedido

123 FITA DE CETIM - N. 03 cores variadas - rolo 10m. de acordo com o pedido

124 FITA DE CETIM - N. 05 cores variadas - rolo 10m. de acordo com o pedido

125 FITA DE CETIM - N. 07 cores variadas - rolo 10m. de acordo com o pedido

126 FITILHO DE NYLON - Fitilho Plástico Polipropileno Embalagem 1000 Metros

127 FITA METÁLICA, EM CORES DIVERSAS, DIMENSÕES: 18 MM X 50MT. EMBALAGEM PCT COM 06 UND. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

128 FITA, RIGOR, N 01, NA COR VERMELHO. EMBALAGEM: ROLO COM 100 M, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

129 FOLHA DE ISOPOR, COR BRANCA 1000X500X010MM

130 FOLHA DE ISOPOR, COR BRANCA 1000X500X040MM.

131 FOLHA DE ISOPOR, COR BRANCA 1000X500X050MM

132 GLITTER CX 12 UND. CORES VARIADAS 3 GRM

133 MASSA DE MODELAR - COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA/CARBOIDRATOS DE CEREAIS E CLORETO SÓDIO, APRESENTAÇÃO 06 UND, COR SORTIDA, PRAZO VALIDADE 4 ANOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, NO MÍNIMO 60G, CX C/6 CORES, ATÓXICAS, CARGAS E PIGMENTOS ORGÂNICOS

134 MURAL DE PAREDE EM CORTIÇA - 100x70.

135 MURAL DE PAREDE EM CORTIÇA - 90x60.

136 MURAL QUADRO DE CORTIÇA/VERDE 60X40.

137 PALITO DE PICOLÉ, PCT COM 100 UND.

138 PALITO PARA CHURRASCO PACOTE COM 100 UND

139 FIO DE NYLON 0,35MM ROLO

140 PILHA ALCALINA AA

141 PILHA ALCALINA AAA, PALITO

142 PILHA TIPO C

143 PILHA TIPO D

Nº Objeto



143 PILHA TIPO D

144 PILHA 9v1 QUADRADA

145 PILHA 3v (CR2032)

146 PILHA 3v (CR2025)

147 PILHA 1.5v

148 PISTOLA DE COLA QUENTE - homologada INMETRO, para bastão 7,5 x 20 cm (fino), potência: 16-65 W, bivolt.

149 PISTOLA DE COLA - Homologado IMETRO, para bastão de 11 mm (grosso), potência: 16-65 W, tensão: bivolt.

150 PORTA CANETA em acrílico transparente, resistente, c/ 3 DIVISÓRIAS

151 PURPURINA, CORES DIVERSAS, EMBALAGEM: FRASCO COM 50G.

152 RÉGUA DE METAL 30 CM.

153 RÉGUA - graduada em 30 cm, subdivisão em milímetros, em acrílico, com no mínimo 3x35 mm de largura.

154 SACO PRESENTE 10X14CM TRANSPARENTE INCOLOR PACOTE COM 100 UND.

155 SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA LEMBRANCINHA TAMANHO 10CMx20CM, PACOTE COM 100 UNIDADES.

156 SACO PRESENTE 15X20 TRANSPARENTE ESTAMPADO PACOTE COM 100 UND.

157 SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA LEMBRANCINHA TAMANHO 20CMx30CM, PACOTE COM 100 UNIDADES.

158 SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA LEMBRANCINHA TAMANHO 30CMx40CM, PACOTE COM 100 UNIDADES.

159 SACO PRESENTE 30X44CM TRANSPARENTE INCOLOR PACOTE COM 100 UND.

160 SACO PRESENTE 35X35 TRANSPARENTE ESTAMPADO PACOTE COM 100 UND.

161 TINTA PARA TECIDO, CORES VARIADAS. EMBALAGE, COM 35 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.

162 Papel Fotográfico Glossy Brilhante Adesivo | 80g tamanho A4 |210MM X 297MM Pacote com 20 folhas

163 Papel Fotografico 180g Glossy A4 210MM X 297MM 50 FOLHAS

164 Papel Fotográfico Auto-adesivo A4 50 Folhas AUTO- ADESIVO 210MM X 297MM

165 PAPEL Fotográfico AUTO -ADESIVO A4 20 Folhas 210MM X 297MM

166 ENVELOPE A 4 - Envelope Kraft/pardo Folha A4 22,9x32,4cm Caixa 250 Unidades Cor Kraft

167 Envelope A4 Branco 22 X 32 Cm 90g, caixa com 250 Unidades

168 TNT CORES VARIADAS- Rolo De Tnt - 50 Metros 1,40 De Largura Cores variadas, liso.Peso: 40 gramas por metro quadrado. Dimensões: 50 metros de comprimento x 1, 4 m de largura. Composição: 100% Polipropileno.

169 Envelope Carta 114x162 Convite 10x15 Cores, PACOTE COM 100 Und.

170 ETIQUETA DE CONVITE- Etiqueta Bolinha Controle, dourada, 6mm Rolo C/1000

171 Livro de ata com folhas numeradas de 1 a 100; capa e contracapa em papelão 700grs.; revestido papel 90grs.; plastificado; folhas internas em papel offset 56gra. Medindo: 205mm x 300mm.

172 LIVRO DE PONTO 100 FOLHAS, 04 ASSINATURASLIVRO DE PONTO 100 FOLHAS, 04 ASSINATURAS; CAPA E CONTRACAPA PAPELÃO 700GRS, REVESTIDO EM PAPEL 90GRS; PLASTIFICADO; FOLHAS INTERNAS EM PAPEL OFFSET 63GRS. MEDINDO: 215 MM X 315 MM.

173 PAPEL CARTÃO SIMPLES FISCOPAPEL CARTÃO SIMPLES FISCO, TAMANHO APROXIMADO DE 70 X 50 CM, GRAMATURA DE 240 G, NAS CORES: VERDE CLARO, ROSA, PRETO, LARANJA, BEGE. PACOTE COM 10 UNIDADES.

174 PAPEL VERGÊ A4 CORES VARIADAS PACOTE COM 50 FOLHAS DE PAPEL VERGÊ A4 - 180G/M² CX C/ 50FLS. CORES VARIADAS: PALHA, SALMÃO, BRANCO.

175 PASTA L A4 TRANSPARENTE COM 10 UNIDADES - tamanho A4, chapa Transparente que não adere ao impresso. Corte em meia lua na borda para facilitar manuseio. Material leve, atóxico, bastante resistente e 100% reciclável. Embalagem com 10 unidades. Dimensões: 220 x 308 mm. Peso 225,0 g.

176 PAPEL PARANÁ Nº 120, 100x80 CM. N-100

177 CLASSIFICADOR COM ELASTICO PASTA ABA ELASTICO POLIPROPILENO TRANSPARENTE CRISTAL FINA CX C/50 UND. Pasta aba elástico em polipropileno. Possui abas para fixar os documentos no interior Da pasta e elástico para fechamento com terminação em plástico. Produto certificado pelo INMETRO.Pasta elástico de excelente qualidade com espessura de 33mm

178 PAPEL KRAFT COM BRILHO DE UM LADO E OUTRO ASPERO 1 METRO, 80 GRAMAS EM MÉDIA 200 METROS DE COMPRIMENTO, MONOLÚCIDO, SUPER REFORÇADO RESISTÊNCIA À RUPUTURA E A HUMIDADE ADERE MELHOR A FITA ADESIVA E COLA

179 TECIDO DE JUTA - Bobina de Juta Sintética - Elegância Rústica com Durabilidade Moderna. Características do produto: Largura: 1m Comprimento: 50 M Peso aprox : 9kg Tipo de trama: trama fechada Cor: Natural

180 Bobina Papel Metro Branco 10Kg 1,20mt x 70g/m².

181 PANO TNT- cores variadas - metro

182 PAPEL ADESIVO CONTACT - COR DE ACORDO COM O PEDIDO

183 PAPEL ADESIVO FOLHA A4 - Tamanho: A4 - 21x29,7 - PACOTE COM 50 FOLHAS Papel branco liso autoadesivo ideal para impressão de rótulos, etiquetas, aceita todos os tipos de impressão, proporcionando ótimos resultados com qualidade.

184 PAPEL CARBONO - Papel Carbono, CIS, 30.2200, Azul, pacote de 100

185 PAPEL CELOFONE- TAMANHO 85X100- cores variadas.

Nº Objeto



186 PAPEL CONTACT - Papel Contact Adesivo transparente 45cm X 2 metros Plástico Adesivo Transparente Cristal Ideal para encapar cadernos e livros, além de forrar móveis Rolo com 2 metros de comprimento e 45 cm de largura

187 PAPEL CREPOM CORES VARIADAS- DE ACORDO COM PEDIDO . ROLO

188 PAPEL DUPLA FACE cores variadas - pacote com 20 folhas

189 PAPEL FOTOGRÁFICO - adesivo, brilhante, pacote com 20 folhas, tamanho A4.

190 PAPEL FOTOGRÁFICO - brilhante para impressora à jato de tinta, secagem instantânea, resistência a impressão digital, tamanho A4, 180g, pacote com 50 folhas.

191 PAPEL KRAFT BOBINA- Bobina papel kraft 60cm x 150 metros monolúcido

192 PAPEL LEMBRETE- bloco de recados, adesivo, tipo post-it, medindo 38mmx50mm, pacote com 04 blocos de 100 folhas

193 PAPEL LEMBRETE- bloco de recados, adesivo, tipo post-it, medindo 76mmx102mm, blocos de 100 folhas

194 PAPEL OFÍCIO Papel A-3 (297X420 mm), extra branco, multiuso, alcalino, não reciclado, com gramatura de 75 g/m2. Caixa com 10 pacotes contendo 500 folhas.

195 PAPEL OFICIO COLORIDO - pacote com 100 folhas

196 PAPELÃO PARANÁ Nº 80

197 PASTA AZ - fina, plastificada, tamanho A-4, com 20 unidades.

198 PASTA AZ - larga, plastificada, tamanho A-4, com 20 unidades.

199 PASTA CLASSIFICADOR COM ABA E ELÁSTICO Dimensões: 335 x 250 x 60 mm- CORES VARIADAS DE ACORDO COM O PEDIDO

200 PASTA PLÁSTICA - TRANSPARENTE EM L, no tamanho A4, 220x310mm, pacote com 100 unidades.

201 PASTA Sanfonada A4 com 12 Divisórias Plástica Para Documentos

202 LIVRO ATA - Livro Atas capa dura, numerado, pautado com 200 folhas numeradas sem margem formato 220x330

203 LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA - Livro protocolo de correspondência capa dura, pautado, 1/4 formato 154x216mm, 100 folhas. Pacote com 5 unidades

204 ENVELOPE - colorido para convites, formato 10x7 cm tamanho 72mmx108mm, caixa com 100 unidades.

205 ENVELOPE GRANDE (AMARELO, PARDO OU BRANCO) - A4 - TAM 24CMX34CM- PACOTE 250 UNIDADES

206 ENVELOPE MÉDIO (AMARELO, PARDO OU BRANCO) - TAM 19X25 PACOTE 250 UNIDADES

207 CAIXA ARQUIVO MORTO PAPELÃO - Pacote com 25 unidades, modelo: Ofício Composição: Papelão, medidas: 340 x 240 x 135 mm

208 ARQUIVO MORTO - em polipropileno; medidas aproximadas: interna: 352x133x248mm (consideradas de vinco a vinco), medida externa: 355x135x250mm. Pacote com 05 unidades.

209 CLASSIFICADOR com abas elástico em plastico transparente, FINO, EM DIVERSAS CORES

210 CLASSIFICADOR com abas elástico em plastico transparente, GROSSO, EM DIVERSAS CORES

211 CLASSIFICADOR DE PLÁSTICO - COM ELÁSTICO, DIMENSÕES DE 350 X 235 MM

212 CLASSIFICADOR DE PLÁSTICO - COM ELÁSTICO, Dimensões335 x 40 x 235 mm, espessura 0,80

213 CLASSIFICADOR DE PLÁSTICO - COM PERFURADOR COM PRESILHA PLÁSTICA SIMPLES TIPO ROMEU E JULIETA, MEDIDA 340X 230 MM

214 CAPA DE PLÁSTICO - para encadernação com cores variadas. Pacote com 100 unidade

215 ENVELOPE CONVITE RETANGULAR, FECHAMENTO RETO, GRAMATURA MÍNIMA 75 G/M², DIMENSÕS 114MM X 162MM PODENDO VARIAR EM +/- 5%, CORES DIVERSAS

216 ENVELOPE CONVITE, medidas aproximadas: 23 x 16 cm, cores variadas

217 ENVELOPE - 114X162 - 80GRS NAS CORES AMARELO, AZUL, VERDE, LARANJA CAIXA C/ 100

218 ENVELOPE CARTÃO 75G/M2 TAM. 78X115MM, PCT COM 100 UND. CORES DIVERSAS

219 ENVELOPE CARTÃO 90G/M2 TAM. 162X229MM, PCT COM 100 UND. CORES DIVERSAS

220 ENVELOPE SACO BRANCO 90 G/M2, TAM. 200X280 MM, CX. COM 250 UND

221 ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 80 G/M2, TAM. 260X360 MM, CX. COM 250 UND

222 ENVELOPE SACO KRAFT OURO 80 G/M2, TAM. 200X280 MM, CX. COM 250 UND

223 ENVELOPE - (pardo, amarelo ou branco) A4, pacote com 250 unidades

224 ENVELOPE GRANDE (AMARELO, PARDO OU BRANCO) - A4 - TAM 24CMX34CM- PACOTE 250 UNIDADES

225 ENVELOPE SACO KRAFT OURO 80 G/M2, AM. 240X340 MM, CX. COM 250 UND

226 ENVELOPE 23X16 COLORIDO CX C/ 1000 UND

227 ORGANIZADOR DE MESA PARA ESCRITÓRIO - divisória para canetas, clipes, etc

228 PASTA SUSPENSA KRAFT gramatura 280g/m², tamanho 240x 360mm, completa, com visor com prendedor de papel em plástico reforçado, hastes metálicas, marmorizada, caixa com 50 unidades

Nº Objeto



229 PASTA PLÁSTICA - transparente, A4, com trilho. Pacote com 10 unidades

230 PASTA CLASSIFICADOR COM ABA E ELÁSTICO - Tamanho: 240 mm X 340 x 10 mm - Cores diversas de acordo com o pedido

231 PASTA SUSPENSO-MARMORIZADA- GRAMATURA 336G PRENDEDOR, VISOR E SUPORTE PLÁSTICO 36X24CM, CAIXA C/ 25 UNIDADES

232 PRANCHETA - Tipo de material: madeira mdf com espessura de 3 mm com prendedor metálico metal clip

233 Papel Adesivo Branco Fosco - 70g - A4 - 210x297mm. PACOTE COM 50 UNIDADES.

234 PAPEL PARANÁ Nº 120, 100x80 CM. N-100

235 PAPEL GLOSSY (FOTOGRAFICO)PAPEL GLOSSY (FOTOGRAFICO) MEDINDO 210X297, 150 GR2, TAMANHO A4, RESISTENTE A ÁGUA. PACOTE COM 50 FOLHAS

236 GIZ DE CERA ESTACA- Caixa com 12 unidades, SOMENTE COR AZUL

237 PAPEL CARTOLINA 180 GR, DIMENSÕES: 50 X 66 CM, CORES DIVERSAS. PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES.

238 TINTA LÍQUIDA PARA PINTURA FACIAL 06 CORES, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, TEXTURA MACIA COM FÁCIL APLICAÇÃO. COR: MULTICOR.

239 Cordão Elástico Dourado (2mm x 50m)

240 ESPIRAL 09 mm - para encadernação, cor à definir no pedido (azul, preto ou transparente) - pacote com 100 unidades

241 ESPIRAL 17 mm - para encadernação, cor à definir no pedido (azul, preto ou transparente) - pacote com 100 unidades

242 ESPIRAL 29 mm - para encadernação, cor à definir no pedido (azul, preto ou transparente) - pacote com 35 unidades

243 ESPIRAL 40 mm - para encadernação, cor à definir no pedido (azul, preto ou transparente) - pacote com 20 unidades

244 CADERNO 10 MATÉRIAS. DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM (AXLXP): 28,5 X 22,2 X 3 CM. PESO BRUTO APROXIMADO: 800 GRAMAS. TIPO: ESPIRAL. CADERNO COM 200 FOLHAS. CAPA DURA. PACOTE COM 10 UNIDADES.

245 CADERNO 15 MATÉRIAS. DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM (AXLXP): 28,5 X 22,2 X 3 CM. PESO BRUTO APROXIMADO: 800 GRAMAS. TIPO: ESPIRAL. CADERNO COM 240 FOLHAS. CAPA DURA.PACOTE COM 4 UNIDADES.

246 CADERNO 20 MATÉRIAS. DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM (AXLXP): 28,5 X 22,2 X 3 CM. PESO BRUTO APROXIMADO: 800 GRAMAS. TIPO: ESPIRAL. CADERNO COM 320 FOLHAS. CAPA DURA

247 CADERNO DE DESENHO, CAPA DURA, 48 FOLHAS BRANCAS. ENCADERNAÇÃO: ESPIRAL. FORMATO APROXIMADAMENTE: 275 X 200 MM. PRODUTO CERTIFICADO, PACOTE COM 20 UNIDADES

248 Bomba Manual de inflar bexigas e balões.  Material: Acrilonitrilo butadieno estireno. Medida aproximada: 28 x 5 x 5 cm; 70 g. Modelo: Manual.

Nº Objeto


	PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM
	Instrumento Convocatório
	Lotes

